
ZÁPIS 

 

Zápis z 6. jednání Finančního výboru zastupitelstva obce Holubice dne 6.11.2023 

 

Přítomni: Mikolášová, Trňanová, Hochman, Marcoň 

Omluveni: Matuška 

Hosté: Horňák 

 

Zapisovatel: Marcoň 

 

 

1) Zahájení 

Jednání zahájil Petr Marcoň, přivítal všechny přítomné. Konstatoval, že finanční výbor (dále jen 

FV) je usnášeníschopný (z 5 členů FV jsou přítomni 4) a seznámil přítomné s předloženým 

programem jednání, návrh na doplnění programu nebyl předložen. 

 

Program jednání: 

1) Zahájení 

2) Navýšení poplatku za sportovní halu pro dospělé 

3) Vyhodnocení nabídky na svoz odpadů 

4) Stanovení poplatku za svoz odpadů v roce 2024 

5) Stanovení poplatku – školkovné a školní družina 

6) Návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Holubice pro rok 2024 

7) Úvěr pro investiční plány v obci Holubice (multifunkční dům, výše úvěru, výběr úvěru) 

8) Návrh rozpočtu obce Holubice na rok 2024 

 

Hlasování: 

Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

Mikolášová, Trňanová, 

Hochman, Marcoň 

  

 

Program byl schválen 

 

1) Zahájení 

2) Navýšení poplatku za sportovní halu pro dospělé 

FV projednal navýšení platby za sportovní halu na základě nákladů na provoz haly. 

 

Návrh usnesení: FV doporučuje zastupitelům obce Holubice navýšit poplatek za halu místním 

dospělým na 400 Kč za hodinu a přespolním za 700 Kč. 

 

 

 



Hlasování: 

Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

Mikolášová, Trňanová, 

Hochman, Marcoň 
  

Usnesení bylo přijato. 

 

3) Nabídky na svoz odpadu 

Finanční výbor projednal zaslané nabídky a jejich vyhodnocení pro svoz odpadů od firmy Respono a 

AVE. 

 

Návrh usnesení: FV doporučuje zastupitelům uzavřít na rok 2024 smlouvu s vítězem soutěže o svoz 

odpadů, tedy s firmou Respono. 

 

Hlasování: 

Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

Mikolášová, Trňanová, 

Hochman, Marcoň 
  

Usnesení bylo přijato. 

 

4) Stanovení ceny za svoz odpadů na osobu pro rok 2024 

Finanční výbor projednal aktuální a navrhovanou cenu ve vztahu k počtu obyvatel. Na základě 

vítězné nabídky, která vyplynula z výběrového řízení na společnost pro svoz odpadů v obci, navrhuje 

FV navýšit cenu za svoz odpadů na 700 Kč za osobu a rok. Za tímto účelem je potřeba připravit novou 

OZV pro stanovení ceny za svoz odpadů, a to tak, že bude schválena nejpozději do 14.12. a poté 

zaslána do Sbírky právních předpisů. 

 

Návrh usnesení: FV doporučuje zastupitelům navýšit cenu za svoz odpadů na 700 Kč na osobu a rok 

se zachováním stávajících podmínek.  

 

Hlasování: 

Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

Mikolášová, Trňanová, 

Hochman, Marcoň 
  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

5) Stanovení poplatku školkovné a školní družina 

Od roku 2024 bude stanovovat výši poplatku za školkovné a školní družinu zřizovatel. FV projednal 

stanovení poplatku pro školní družinu a školkovné.  

Školní družina – stávající poplatek: 100 Kč; nově diskutovaný poplatek: 300 Kč/měsíc 

Školkovné – 400 Kč/měsíc bez jídla, nově diskutovaný poplatek: 600 Kč/měsíc 

 



6) Návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Holubice pro rok 2024. 

FV připomínkoval návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Holubice. Rovněž bude FV iniciovat schůzku s paní 

ředitelkou a paní účetní ze školy. Poté FV zaujme k rozpočtu ZŠ a MŠ stanovisko. Rozpočet ZŠ a 

MŠ schvaluje rada obce, a protože ji nemáme, tak tuto kompetenci přebírá pan starosta. 

 

7) Úvěr pro investiční plány v obci Holubice (multifunkční dům, výše úvěru, výběr úvěru) 

Finanční výbor byl informován o aktuálních stavech na účtech. Na termínovaných vkladech má obec 

vloženo cca 52 mil. Kč. Očekávaná cena nabytí multifunkčního domu a realizace školky je 

92 mil. Kč. Na základě předpokládaných příjmů pro rok 2024 ve výši cca 49 mil. Kč a výdajů cca 

61 milionů Kč FV projednával délku úvěru a jeho fixaci. Úrokovou sazbu lze očekávat mírně pod 

5%. 

 

Návrh usnesení: FV doporučuje zastupitelům a vedení obce poptat podmínky na úvěr v hodnotě 

60 mil. Kč na dobu splatnosti 20 let. 

 

Hlasování: 

Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

Mikolášová, Trňanová, 

Hochman, Marcoň 
  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

8) Návrh rozpočtu obce Holubice na rok 2024 

Finanční výbor projednal rozpočet obce Holubice na rok 2024. Jeho aktuální pracovní verzi předá 

k připomínkování zastupitelům. Z hlediska investic je třeba, aby se zastupitelé rozhodli, co vše 

předpokládají v roce 2024 financovat. 

 

Různé: 

1. OZV publikovat pro jejich platnost ve Sbírce právních předpisů 

2. Je zapotřebí do Sbírky právních předpisů zastlat i OZV za odpady a také za psy. Do konce 

roku 2024 pak všechny platné vyhlášky. 

3. Ing. Tesař ve finanční analýze obce Holubice ze srpna 2022 doporučuje: udržovat provozní 

saldo + opravy nejméně 10 mil. Kč. Strop bezpečné zadluženosti 120 mil. Kč. V případě 

dlouhodobých úvěrů používat a držet základní parametry 20-leté až 25-leté splatnosti 

ponechávat je aktuálně na tzv. plovoucích sazbách. Důvodem je snadná možnost splatit a 

refinancovat a držet vysokou finanční likviditu. Nadále ponechat na účtech či v rámci 

možností využití kontokorentu nebo rezervy na konci roku dle rozpočtů alespoň 3 mil. Kč. 

 

 

Petr Marcoň 

předseda FV 

Zapsal: Petr Marcoň 


